
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МОЖАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

I IПОСТАНОВЛЮ
'шЛШгП

Е
г. Можайск

О согласовании тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным 
бюджетным учреждением дополнительного образования 

«Детская школа искусств № 1 им. С.В. Герасимова»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 
№ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», решением Совета депутатов 
Можайского городского округа Московской области от 26.02.2019 № 357/20 
«Об утверждении Порядка установления тарифов на услуги (работы), оказываемые 
(выполняемые) муниципальными предприятиями и учреждениями Можайского 
городского округа Московской области», постановлением администрации 
Можайского муниципального района от 28.10.2014 № 2903-П «Об утверждении 
Положения об оказании платных услуг муниципальными бюджетными 
учреждениями дополнительного образования Можайского муниципального района, 
подведомственных Управлению по культуре, делам молодежи и туризма 
администрации Можайского муниципального района», ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Согласовать тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальным 
бюджетным учреждением дополнительного образования «Детская школа искусств 
№ 1 им. С.В. Герасимова» (прилагается).

*  003758



2
2. Признать утратившим силу постановление администрации Можайского 

муниципального района от 13.11.2014 № 3010-П «О согласовании тарифов 
на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением 
дополнительного образования «Детская школа искусств № 1 им. С.В. Герасимова».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Новая жизнь» и 
разместить на официальном сайте Администрации Можайского городского округа 
Московской области www.admmozhaysk.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 сентября 2023 года.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Г лавы Администрации Можайского городского округа Московской 
области Заболотную Е.С.

Глава
Можайского городского окру!

*  003758

http://www.admmozhaysk.ru


Приложение
к постановлению Администрации 
Можайского городского округа 
Мое ков
от - д а Штт

Тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным 
учреяедением дополнительного образования 

«Детская школа искусств № 1 им. С.В. Герасимова»

№ Наименование услуги Единица измерения Сумма,
руб.

1 Раннее эстетическое развитие в области 1 занятие 300,00
хореографического искусства 
(подготовительные группы)

8 занятий в месяц 2 400,00

2 Раннее эстетическое развитие в области 1 занятие 300,00
изобразительного искусства 
(подготовительные группы)

8 занятий в месяц 2 400,00

3 Образовательная программа по 1 занятие 750,00
керамике для взрослых 14+ 4 занятия в месяц 3 000,00

4 Образовательная программа «Цифровое 1 занятие 312,50
искусство: Пиксель Арт» 8 занятий в месяц 2500,00

5 Образовательная программа для 1 занятие 300,00
взрослых в области хореографического 

искусства (14-18 лет)
8 занятий в месяц 2 400,00

6 Образовательная программа для 1 занятие 325,00
взрослых в области хореографического 

искусства (18+)
8 занятий в месяц 2 600,00

7 Образовательная программа для 1 занятие 375,00
поступления в СУЗы и ВУЗы 8 занятий в месяц 3 000,00


